Pauptth. L Bb. XXIV. 46
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L. Des Kiojterd Leifan Fraternitdrsbricf fiiv bad Kapitel gn Quedlinburvg,
vom 23. September 1311.

Inclite domine , . abbatille . , prepofite ., . Decane necnon: totique collegio ecclelie fancti
Seruatii in Quedeligheboreh, Johannes, prepofitus et archydiaconus, H. prior totulque con-
uentus ecelelie lyzekenlis orationem in filio virginis gloriole, Quum ommnes morimur et qual
aque non reuertentes dilabimur ita quod non poffumus eos, qui nobis pofiti [unt, terminos preterire.
Ideo fecundum apoltolicum documentum necelle habemus, nos tamquam fraternitatis amatores mu-
tuis orationibus preuenire, vt pariter in odore vngentorum domini currentes aquas veri gaudii in-
definenter hauriamus de fontibus [aluatoris, Cum igitur exigente pie deuotionis affectu, quem ad
monalterium noftrum percepimus vos habere, petitionem veltram benigno et hylari recipientes al-
fenlu, Damus vobis plenam fraternitatem et plenariam participationem omnium bonorum, que fiunt
et de cetero domino cooperante in Monalterio noliro fient, in vita noftra pariter et in morte, In
miffis, In vigiliis, In ieiuniis, elemolinis et orationibus et aliis bonis operibus et quando dies obitus
Sororum veltrarum nobis intimatus fuerit, XXX'™ millas in conuentu celebrabimus et in [peciali
millas, plalteria et alias orationis pro eis, quemadmodum pro omnibus noftram fraternitatem haben-
tibus facere conlueuimus, faciemus integre et complete, quod fmiliter nobis et noltris apud vos
fieri petimus et optamus. Ut autem hec donatio a nobis et polteris noftris Inviolabiliter teneatur,
prefens [criptum [uper eo confietum mnoltro et noftri conuentus [igillis firmiter eft munitum. Datum
anno domini Mo CCCe XI9, In fequenti die beati Mauricii,

RNad) bem Driginal im Konigl Prov.-Ardive ju DMagbeburg.

LI. Marfgrai Sohaun genchmigt den BVerfauf von Reberg an dag Klofier Seridyo,
am 12. September 1313.

Ad memoriam rei gelte fempiternam, Ne ea, que aguntur in tempore, fimul cum fuxu
temporis dilabantur, expedit, eadem, proutordinauit fapientium induftria, firmo litterarum teltimonio
perhennari, vt fic perhennata polterorum noticie deferantur. Hine eft, Quod nos Johannes, dei
gracia Brandenburgenlis, milnenlis et Lulacie marchio, perpendentes, quantum boni et
lueri prodeat in vita eterna, ex hiis, que diuino cultui exhibentur, ob noftram [alutem et in re-
millionem peccaminum noftrorum progenitorum dedimus, damus, donauimus et liberaliter per pre-
fencium [feriem litterarum donamus Ecclelie beate marie virginis gloriofe in Jerieho et eiufdem
paltoribus, videlicet honorabili viro wernero, eiufdem Ecclefie prepolito ceterifque dominis iplius
Ecclelie eorumque fuccelloribus vniverfis proprietatem ville Reberge, quam Idem dominus prepo-
fitus wernerus erga famolum virum dominum Conradum de Krak ow, militem, de pleno con-
fenfu omnium fuorum canonicorum debito et confueto emptionis contractu pro vtilitate dicte Eccle-
fie fibi credite comparauit cum omnibus [uis attinenciis, [cilicet agris, cultis et incultis, lignis,
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aquis, pratis, palcuis ac aliis vtilitatibus vninerfis ex nunc et perpetuis temporibus abfque omni
fernitio. communi [eu priuato et abfque omni exactione, precarie feu preangarie [lolito propri-
etatis titulo poflidendam, pro qua proprietate a nobis data Idem dominus prepofitus nobis octoginta
marcas Brandenburgenfis monete et ponderis nobis dedit ac plenius perfoluit. Sic itaque mittimus
per prefentes eundem dominum prepolitum ceterosque dominos iplius Canonicos in pofleffionem
dicte ville, Renuncciantes fmpliciter eciam omnibus Juribus, actionibus, Jurifdictioni et proprietati,
que nobis in dicta villa bactenus competebant. Addicimus eciam, i Idem dominus prepolitus et fui
Canonici molendina in ipfa villa vel infra metas terminorum dicte ville atfinencium conltruere vo-
luerint, hoc oportune fibi et fuis concanonicis licebit. Et ne huiufmodi noftra donacio per nos rite
facta queat a noftris heredibus aut fuccefloribus in polterum aliqualiter violari, prefentes litteras de noltro
iuflu et certa [ciencia luper eo editas in premifle donacionis euidens teftimonijum et robur perpetuo valitu-
rum, prefentibus teftibus Idoneis hinrico et frederico de aluenfleue, fratribus, hinrico
Schenken, lodewico de wantzleue, droyflekone, dapifero, militibus, domino Johanne,
prepofito de Sehulen, Bertoldo de dobrun, hermanno de arneboreh, noftro protonotario
et aliis pluribus fide dignis, dedimus noftri Sigilli munimine roboratas. Datum in Werbelino,
anno domini millefimo trecentefimo XIII, quarta feria Infra octanas beate marie virginis gloriofe.

Aus bem Copiavium No. 82 Ferido p. 11—13 i Konigl, Prov.-Ardive su Magbeburg.

LIL. Das SKlofter Leipfan fiberweift Renten einem feiner Altdre, am 27. Suli 1314.

In Nomine domini Amen. Quum omnia facta hominum per diuturnam fuccelfionem tem-
poris euanefcunt, vtili compertum eft cautela et neceflarie procuratum, vt fuper donacionibus pro-
prietatum inftrumenta conficiantur auctentica, Quibus, eum eoportunum fuerit, queltio tollatur dubii
et mera veritas comprobetur., Proinde nos Johannes, dei gracia prepolitus lytzken(is, totum-
que capitulum eiufdem ecclefie Notum efle volumus tam prelentibus, quam futuris, Qfiod de wvna-
nimi confenfu Indicto ad hoe capitulo vendidimus et donanimus fratribus Kalendarum, ad quorum
confraternitatem nos pertinemus, ad altare In honore Beati Johannis Ewangelifte et Saneti Nicolai
conlecratum In noftra ecclefia, vbi fingulis diebus mifla dicetur pro [alute fratrum viverum et defun-
ctorum, tria talenta denariorum In lytzka dativorum, Qui dabuntur In locis et terminis infraferi-
ptis, Scilicet de duabus vineis, fitis iuxta opidum litzka, Quarum vna vocatur domini camerarii
Et alia domini Geronis de wluen, de Qualibet In fefto Beati Martini X folidi, Et in eodem
opido de tribus curiis, Quarum due fite funt iuxta cimiterium et vna, que dicitur Crutgarde, que in
felto beati Nicolai I talentum erogabunt, videlicet de duabus curiis III folidos Et de ea, que di-
citur crutgarde, VI folidos, Item In felto Beati Johannis baptifte In decitz villa X [lolidi et in
villa Qualt X [olidi dabuntur, Eo modo et iure, quo ipfos pofllidemus et recepimus, dicto altari
perpetuo appropriantes. Qui quidem denarii decano fratrum Kalendarum in temporibus prenotatis
prefententur Et ab eodem decano lingulis ebdomadibus dominis noftris dictum altare officiantibus
dicti denarii diuidentur Ita, ut anno finito numerus denariorum finiatur: Et i in vna ebdomada
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deficeret, quod denarios dictos non daret aut forte non haberet, tunc In viciniori termino cum [fepe-
dictos denarios procurare poterit, tam neglectos, quam tunc dandos miniltrabit. Vt autem noltre
vendicionis et donacionis actio Imperpetuum [tabilis perfeueret, prelens [eriptum Sigillo mnoltro no-
ftrique capituli fecimus roborari, Acta [unt hec prefentibus hiis Domino hinrico, plebano In
lubenitz, decano fratrum Kalendarum, et magiftro vlrico, decano collegii Sancti Bartolomei In
Yerwilt, Bt magiftro Henrico, canonico ibidem, Et domino Johanne, plebano fancti ‘nicolai
ibidem, et aliis gquam pluribus fide dignis. Datum In monte lytzka, anno domini Me CCC®
XIIII, fexto Kalendas Augulti.
Eopiale No. 53 £ 12—13 bes Kimigl. Prov.-Ardivd ju Magbeburg.

LIII. Sobann Gruelfut Lefdhenft die Pervicapelle ju Brandenburg, behufd ifrer Herftellung,
am 2. Degember 1314,

Ad notitiam omnium quorum nofle interelt et intererit in futurum cupimus devenire, quod
honorabilis Dns, Johannes dictus Gruelhut, Magd, Ecclelie Canonicus, pium et devotum
circa capellam antiquam Beati Petri Principis Apoltolorum fitam juxta Cathedralem Ecelefiam
Brandenburgenfem geltans affectum, ad reformationem eiuldem Capelle, quam vidit ficut et nos vi-
dimus adeo dirutam quondam et delolatam, quod nullo frequentaretur fidelium accelln, nec divina
officia ibidem unquam agerentur, dovotius cogitavit, fed attendens, quod ablque temporalibus [piri-
tualia [ubfiftere nequeunt, In remedium anime [ue ac animarum patris fui Theodorici militis et
Facye matris [ue omninmque progenitorum et heredum [uorum, quornm Rectores huiusmodi Capelle
Eecleliaflticis (uffragiis memoriam habere teneantur, Kt vt anniverfarius Reverendi felicis recor-
dationis Dni. Volradi, predecefloris olim Brandenburgen(is Epilcopi, cum vigiliis et mifla
in choro per canonicos Ecclefie Brandenburgenfis et pitantie hiisdem Canonicis de infra [eriptis
facienda fingulis annis perpetuo [olemmiter peragatur, quatuor choros liliginis de bonis fuis Clebe-
lock, liberam folus habens rerum [uarum adminiftrationem, in dotem et pro dote, etiam conlentiente
fratre fuo Burchardo, milite dicto Gruelhut, cum duobus filiis fuis Johanne, [cilicet et
Alberto, coram nobis eum ficut a nobis et ab Ecclefia noftra tenuit, donavit, tradidit et allignavit
et reflignavit ad vfum et commodum dicte Capelle ac Rectorum eius libere perpetuis temporibus
pollidendos ete. Datum Brandenburg, ab Inearnatione Domini MCCCXIIII, IV Non. Dec.

Nus Bedmann's Abjdrift.
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LIV. Martgraf Lubrwig beftdtigt Nenftadt-Gherdmwalde, am 28. September 1324.

Ludovicus, dei gracia Brandenburgenfis et Lufatie Marchio, Comes Palatinus
Reni, Dux Bavarie, Sacri Imperii Archicamerarius, fidelibus et dilectis Vafallis fuis et. . . . Con-
fulibus in Ewerswolde graciam [uam et omnem bonitatem. Quod uniuerfa veftra jura, liber-
tates antiquas et approbatas conluetudines literas et Privilegia, quibus ab antecefforibus noftris
quondam Marchionibus Brand. eftis muniti et prediti, intacta et illefa fervabimus in totum et in
parte, quodque eadem vobis in quantum poterimus rationabiliter augmentabimus, promittimus fide-
liter per prefentes, Super eo quandocunque requifiti fuerimus vobis patentes noftras literas concefTuri.
In cujus teltimonium mnoftro ligillo munitum ueltre Sinceritati transmifimus prelens [criptum. Datum
Berlin, Anno domini M® CCCe XXIIII®, Vigilia Sancti Michaelis.

Aus BVedmann's Abjdyrift.

LV. Martgraf Ludwig beftdtigt die Stadt Kremmen, am 20. November 1324,

Ludovicus, Dei gracia Marchie et Lufacie Marchio, Comes Palatinus Rheni, Dux
Bavarie, Sacri Imperii Archicamerarius, fidelibus fuis et fubditis Confulibus et Univerlitati Burgen-
fium in Cremmen, graciam [uam et omne bonum. Communia veltra jura, Libertates, Proprietates,
Pofle(liones, Dotationes et gratias, atque approbatas Cunfuetudines, quibus a noftris antecefloribus,
Marchionibus Brandenburgenfibus muniti et adornati eftis ac donati, approbamus, ratificamus et
prefentis pagine Patrocinio [olenniter confirmamus, in cujus rei teftimonium noftrum Sigillum pre-
fentibus elt appenfum. Teltes vero hujus rei funt: Spectabilis Vir Dominus Guntherus, Comes
de Lindow, Honoratus Vir Dominus Segerus, Prepofitus Stendalienfis, nec non Hermannus
de Lucho, cum aliis fide dignis. Nulli ergo omnino Hominum liceat hane mnoftram Paginam in-
fringere, vel ei temere contraire. Si quis vero hoc attentaverit, a noftro favore fe noverit elon-
gandum. Datum Reppin, Anno Domini MCCCXXIII, feria tertia poft diem St. Elifabethe in
noltra prelentia,

Mg einer Gopie in Bedmann’s Papieren. Die Urtindbe bilefte in ibrer porfiegenben Faffung fdwerlid edt fein
ober twenigitens in ber Abjdrift bdurdy Nuslaffungen und fafife Lfung fehr verfttmmelt fein, invem 3 B. im Zitel bes
DMartgrofen ftatt Brandenburgensis: Marchie, in ber Begeiduung bes Rathed flatt dilectis: et subditis gelefert wurbe.
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LVL. Qubwig, Bifchof von Branbdenburg, confirmivt dem Kaland in Loburg Renten in Leipfan,
die demfelben vom Klofter fberfaffen find, am 26. Januar 1332.

Nos ludewicus, dei gracia Brandenburgenlis Ecclefie Epifcopus, donacionem
quatuor chororum Siliginis Cerwiltenfis menfure decano ceterifque Kalendarum fratribus In lou-
borch per prepofitum ceterofque Canonicos ecclefie lytzkenfis ad ipforum fratrum Kalendarum
luminaria ac eorundem alia neceflaria pure et propter deum factam et per felicis memorie domi-
num fredericum, Quondam Brandeburgenfis ecclefie epifcopum, noftrum predeceflorem, ratifica-
tam et confirmatam, Infuper et vendicionem et domacionem trium talentorum denariorum In lytzlka
dativorum ad altare Sancti Johannis ewangelifte In ecclefia lytzka annuatim deputatorum per
predictos prepofitum et canonicos ecclefie lytzken(is eifdem fratribus Kalendarum factas ratifica-
mus et prelentibus In domino confirmamus, Mandantes In virtute Sancte obedientie prepofito et
Canonicis Supradictis, Quod iuxta continenciam lifterarum fuarum fuper hiis confectarum dictam
annonam et denarios prefatis fratribus Kalendarum avnnis [ingulis line diminucione perfoluant, alio-
quin contra ipfos per cenfuram ecclefialticam, Si necefle fuerit, procedemus. Datum ploe tzk, anno
domini M° CCCe XXXII®, venite adoremus.